
                  Российская Федерация  

    Муниципальное общеобразовательное  

                  бюджетное учреждение  

                  «Проскуринская основная  

         общеобразовательная школа»  

         461008, Оренбургская область  

                       Бузулукский район, 

          с. Проскурино, ул. Центральная, 20 

                  телефон:  (35342) 66-1-73; 

                      e-mail: sch36@oobz.ru 

 

              Приказ № 1 

                     09.01.2023г 

Об организации электронного обучения 

 

На основании Федерального Закона Российской Федерации № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации» от  29.12.2012г, положение о реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в МОБУ « Проскуринская ООШ» от 30.03.2021г 

 

    Приказываю: 

 

1.Организовать электронное  обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий  учащихся 1-9 классов 10,11 января 2023г, согласно учебному расписанию. 

2.Учителям-предметникам 1-9 классов организовать учебные занятия на 

10.01.2023г,11.01.2023г  с использованием дистанционных образовательных технологий. 

3.Классным руководителям 1-9 классов провести инструктаж с учащимися, родителями 

(законными представителями) по доступу к учебно-методическим ресурсам, используя все 

средства коммуникации  в т. ч. телефон, смс- рассылки дистанционного обучения, 

условиях применения дистанционных форм обучения и самостоятельной работы 

учащихся. 

4.Заместителю директора по УВР Андросовой.М.А: 

4.1.пропущенные из-за НМУ учебные занятия пропусками по неуважительной причине не 

считаются; 

4.2.осуществляет контроль организации ознакомления всех участников образовательных 

отношений с документами, регламентирующими организацию работы образовательной 

организации в дни НМУ; 

4.3.контролирует соблюдение работниками  образовательной организации режима работы, 

организацию питания обучающихся ,пришедших на занятия в дни с НМУ; 

4.4.осуществляет контроль за реализацией мероприятий, направленных на обеспечение 

выполнения образовательных программ; 

4.5.принимает управленческие решения, направленные на повышение качества работы 

общеобразовательной организации в актированные дни; 

4.6.определяет функции и взаимодействие администрации образовательной организации, 

классных руководителей, педагогов и иных работников в дни  с НМУ; 

5.Информация о режиме работы общеобразовательной организации при НМУ  об 

определении погодных условий для установления возможности непосещения занятий 

обучающимися по усмотрению родителей (законных представителей) , о номерах 

телефонов общеобразовательной организации (89877810638,66-1-73), по которым можно 

получить информацию об отмене учебных занятий по метеоусловиям разместить на 

информационном стенде, расположенном на первом этаже общеобразовательной 

организации, а также на официальном сайте общеобразовательной организации. 

mailto:sch36@oobz.ru


6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:        

 

                

 

С приказом ознакомлены: 

Иванова Л.В 

Яковлева Т.В 

Володина Т.Н 

Костенко Л.В 

Костенко В.П 

Объедкова Г.В 

Баев А.А 

Петрова Л.В 

Рябых Т.В 

Андросова М.А 

 

 
 


		2023-01-09T16:43:17+0300
	Коренских Надежда Анатольевна




